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O Albatrose
Vydavateľstvo Albatros je zárukou kvalitných kníh pre deti
každého veku. Má bohatú históriu, vzniklo v roku 1949.

Dnes patrí pod vydavateľský dom Albatros Media Slovakia a
každý rok prináša nové knižné dobrodružstvá pre malých
čitateľov.

Pod krídla Albatrosu sa zverili zvučné mená slovenskej literatúry,
ako Katarína Macurová, Gabika Futová, Zuzana Štelbaská,
Adrián Macho, Zuzana Csontosová či Diana Mašlejová.
Vydávame aj fantastických zahraničných autorov a autorky, ako
Maja Säfström, Aaron Blabey, Tania del Rio, Julian Gough či
mamy „rebeliek“ Elena Favilli a Francesca Cavallo.

V našej ponuke nájdete knihu pre každé dieťa: od leporel pre
najmenších, rozprávok, knižiek pre začínajúcich čitateľov cez
literatúru populárno-náučnú a vzdelávaciu až po fantasy,
dobrodružné príbehy, poéziu a komiksy. V našej ponuke
nechýbajú ani nádherne ilustrované knižky pre zdatnejších a
náročnějších malých čitateľov.

Straťte sa spolu s nami vo svete fantázie.

Marec 2021 ¦ 130 x 200 mm ¦ 248 str. ¦ 8+ ¦ Preklad: Zuzana Štelbaská

Začarovaná Ella

Ella je vážne začarovaná.
Bláznivá víla Lucinda jej pri
narodení poriadne skomplikovala
život! A tak ak jej niekto prikáže
skákať celý deň na jednej nohe,
musí to urobiť. Ak by jej
rozkázali skočiť z okna,
nedokázala by tomu zabrániť. Je
v neustálom nebezpečenstve. Žije
totiž s macochou a dvomi
zlomyseľnými nevlastnými
sestrami. Jediný, kto to dokáže
napraviť, je Lucinda. Ella na
ceste za svojou záchranou stretne
obrov, víly... a možno aj princa.

Gail Carson Levine

Americká autorka kníh pre deti a
mládež. Jej debutom bol román
Začarovaná Ella a získala zaň aj cenu
Newbery Honor v roku 1998.
Navštevovala kurzy písania aj ilustrácie,
ale viac ju to ťahalo k písmenám. Po
mnohých neúspešných rukopisoch
napísala knihu o začarovanej Elle. Na
roky odmietania nespomína v zlom,
boli pre ňu vynikajúcou školou. Jej
debut sa v roku 2004 dostal aj na
televízne obrazovky a úspechu sa teší aj
u slovenských divákov.

Obľúbená filmová
hrdinka teraz aj v

knihe!
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Rekordy zo sveta zvierat

Rozmanitosť sveta zvierat je
takmer nekonečná a mnohí z
jeho zástupcov majú schopnosti,
ktoré vo svete ľudí ovládajú len
vymyslení superhrdinovia.
Najrýchlejší, najpomalší,
najsilnejší, najväčší, najmenší,
najdlhšie žijúci, najďalej skáčuci,
najnebezpečnejší, najkrajší, ale aj
najškaredší alebo najhlbšie sa
potápajúci – tieto a mnohé ďalšie
naj zo zvieracej ríše prináša kniha
plná neočakávaných
zaujímavostí. Ponor sa s nami do
sveta zvieracích supermanov.

Oldřich Růžička

Vyštudoval Pedagogickú fakultu
Masarykovej univerzity a viac ako 12
rokov učil na základnej škole, neskôr aj
na gymnáziu. Po kariére učiteľa
presedlal na redaktorskú profesiu a
zameriava sa na knihy pre deti a mládež
či oblasť non-fiction literatúry. Jeho
knihy boli preložené do viac ako 50
jazykov.

Tomáš Pernický

Rodák z Valašského Meziříčí.
Grafickému a ilustrátorskému remeslu
sa učil u Josefa Válka. Štýlovo sa
približuje tvorbe 60. rokov, vnáša do nej
však originálne moderné prvky.

Ďalšie knihy od autora

Marec 2021 ¦ 130 x 200 mm ¦ 248 str. ¦ 8+ ¦ Preklad: Mária Haraštová

Hojdali sa ježibaby

Hojdali sa ježibaby, žaby zas
tancovali a všetkým v básničkách
dobre bolo. Aj sliepke v klobúku,
zvedavej žirafe či ucapkanému
capkovi... každému je do popuku.

Hravé, vtipné básničky o
zvieratkách, ježibabách či
škôlkarke Vierke zabavia dozaista
deti, ale i celú rodinu.

Jozef Moravčík Jakubove

Slovenský autor básničiek pre deti.
Profesionálne sa venuje stolárstvu. Prvé
básničky pre deti publikoval v
časopisoch Ohník, Slniečko či Zornička.

Hedviga Gutierrez

Absolventka ateliéru knižnej ilustrácie
na Vysokej škole výtvarných umení v
Bratislave. Venuje sa predovšetkým
knižnej a editoriálovej ilustrácii pre
deti. Svoju tvorbu stavia na digitálnej
ilustrácii. Rada experimentuje, pracuje
s digitálnou kolážou, ale aj vektorovou
grafikou.

Marec 2021 ¦ 165 x 225 mm ¦ 56 str. ¦ 4+



6 7

Knihy pre detiKnihy pre deti

Ďalšie knihy od autorky

My sa vírusov nebojíme

Apríl 2021 ¦ 200 x 200 mm ¦ 16 str. ¦ 5+ ¦ Preklad: Ľuba Nguyenová Anhová

Bol raz jeden vírus, volal sa Karol
a veľmi si želal získať pre seba
nejakého toho človiečika,
ovládnuť ho a nakaziť. Vydal sa
preto do sveta, aby si vyhliadol
vhodnú obeť a… ako sa to celé
skončilo? Dozviete sa v
obrázkovej knižke, ktorú môžete
po prečítaní vydezinfikovať alebo
ju dokonca i celú umyť. Čo keby
z nej na vás vyskočil trebárs vírus
Michal alebo Emil, či vírusová
slečinka Karolínka?

Štěpánka Sekaninová

Vyštudovala český jazyk a históriu a
knihy miluje od malička. Pracovala ako
redaktorka a dramaturgička. Celý život
ju to však ťahalo ku knihám a dnes je
nielen autorkou, ale aj literárnou
redaktorkou.

Alexandra Májová

Vynikajúca česká grafička, ilustrátorka
a animátorka. Vyštudovala FAMU a
časť štúdia strávila na erazme v
Estónsku.Spolu s Kateřinou
Karhánkovou vytvorili TV seriál pre
deti Medvědí příbehy.

Apríl 2021 ¦ 138 x 205 mm ¦ 144 str. ¦ 7+ ¦ Preklad: Mária Haraštová

Kvety našej prírody

Tento nádherný fotografický
sprievodca prírodou môže
poslúžiť ako vynikajúci úvod k
poznávaniu divokých kvetín,
potešiť môže ale aj skúseného
botanika.

Kniha zahŕňa podrobný opis viac
ako 50 bežne sa vyskytujúcich
druhov kvetov a informácie a
ilustrácie k ďalším 130 druhom.
Je ideálny pre celú rodinu. Vďaka
malému formátu si ju ľahko
pribalíte na výlet.

Ďalšie knihy od autoriek

Zábava aj poučenie
na rodinnej
prechádzke
prírodou.
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Úder hromu (Mačací bojovníci 2)

Apríl 2021 ¦ 145 x 205 mm ¦ 232 str. ¦ 9+ ¦ Preklad: Ivana Cingelová

V sérii vyšlo

Sirota Hrom vyrastal pod
starostlivým dohľadom Sivého
krídla. Napriek všetkému
dobrému nedokáže uniknúť
spomienkam a bolesti z otcovho
odmietnutia. Keď sa jedného dňa
lesom preženie ničivý požiar,
Hrom naberie odvahu a preukáže
svoje schopnosti. Jeho otec Jasné
nebo je ním natoľko očarený, až
ho prizve, aby sa k nemu pridal.

Erin Hunter

Je pseudonym partie úspešných
autoriek: Cherith Baldryovej, Kate
Caryovej, Tui Sutherlandovej a Clarissy
Huttonovej. Prvotný nápad sa však
zrodil v hlave londýnskej redaktorky
Vicky Holmesovej. Každá autorka
pochádza z inej krajiny a má odlišný
životný príbeh, spája ich však láska k
zvieratám. Séria Mačací bojovníci patrí
k ich najúspešnejším projektom.

Ivana Cingelová

Mladá slovenská prekladateľka. Venuje
sa prekladu z anglického jazyka a
posudzovaniu anglických či
španielskych rukopisov. V oboch
disciplínach sa venuje titulom pre deti a
mládež.

Akos Avoláš

Malý dinosaurík si pamätá len to,
ako mu mama vraví: „Do tej
jaskyne nesmieš nikdy vkročiť!“
Tak tam, samozrejme, vkročil.
Potom to už bolo len samé tresk!
bum! plesk! Zrazu sa ocitá medzi
ľuďmi. O šesťdesiatpäť miliónov
rokov neskôr. A práve vtedy sa
začína jeho dobrodružná cesta
naprieč krajinami s novými
kamarátmi chlapcom Laurentom
a psom Brunom. Aby našli
spôsob, ako dostať dinosauríka
naspäť domov, sú odhodlaní
prejsť aj celý svet.

Marka Staviarska

Vyštudovala filmovú produkciu v
Bratislave. Na konte má 4 knihy pre
deti. Medzi najznámejšie z nich patrí
knižka Marínka Somarinka, ktorá bola
preložená do angličtiny a vznikla z nej
aj aplikácia pre smartfóny. Podieľala sa
na úspešnom slovenskom filme Loli
paradička.

Adela Režná

Mladá slovenská ilustrátorka.
Vyštudovala katedru Grafiky a iných
médií na VŠVU. Ilustruje knihy pre deti
a svojimi kresbami skrášľuje aj detské
časopisy. Na konte má aj vlastnú
autorskú knižku Háro.

Jún 2021 ¦ 150 x 190 mm ¦ 128 str. ¦ 8+

Láskavá, vtipná a
dobrodružná knižka

od slovenských
autoriek.
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O Fragmente a
Egmonte

Vydavateľstvo Fragment vzniklo v roku 1991 a od roku 2014 patrí
pod krídla vydavateľského domu Albatros Media Slovakia.
Vydáva bestsellerové knihy a série, od ktorých sú závislí mnohí
malí a mladí čitatelia. Každý rok pod značkou Fragment vyjde
viac ako 100 noviniek pre celú rodinu od leporel cez beletriu až po
populárno-náučné knihy. Určite máte doma knižky zo sérií Klub
záhad, Tigrí tím, Zvieratká z kúzelného lesa či Zvierací záchranári
alebo tituly od autorov a autoriek ako Chris Colfer, Rick Riordan
a Natalja Ščerba.

Keď sa povie Disney alebo Pixar, každý si predstaví kvalitný čas
strávený v kine. Ale viete, že mnohé projekty z dielne filmových
štúdií Disney či Pixar majú aj svoju knižnú podobu? Tieto aj
mnohé iné populárne tituly vydávame v Albatros Media Slovakia
pod značkou Egmont. Okrem spomínaných vám Egmont prináša
aj tituly zo série Labková patrola, knižné príbehy Máše a medveďa
či knižky zo sveta Minecraftu a mnohé ďalšie skvelé publikácie.

Labková patrola: Škrabky škrab

Labková patrola: Darčekový box

Marec 2021 ¦370 x 300 mm ¦ 5+ ¦ Preklad: Veronika Baluchová

Marec 2021 ¦ 210 x 260 mm ¦ 34 str. ¦ 10+ ¦ Preklad: Olga Marčeková

Veselá knižka plná škrabacích
obrázkov s úžasnými farebnými
efektmi s drevenou paličkou!

Skye, Marshall, Chase a ostatné
labky čakajú na to, až ich
objavíte! Pomocou priloženej
drevenej paličky postupne
odhaľujte zaujímavé motívy
obľúbených hrdinov z Adventure
Bay. Na zadnej strane
zoškrabovacích obrázkov
dokonca nájdete aj skvelé
maľovanky kamarátov z
Labkovej patroly.

Zabavte sa s obľúbenými
hrdinmi z Labkovej patroly a
úžasným kufríkom plným
darčekov.

Užite si veľa zábavy so
statočnými šteniatkami z
Labkovej patroly a s úžasným
kufríkom plným darčekov!
Nájdete v ňom knihu, výtvarnú
sadu s farbičkami, štetcom a
voskovkami, pestrofarebné
samolepky, praktickú
pokladničku a maľovanky s
úlohami.
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Nálada pod psa (Psie záchranárky 6)

Marec 2021 ¦ 129 x 193 mm ¦ 208 str. ¦ 9+ ¦ Preklad: Katarína Lalíková

Roxburskému psiemu klubu sa
perfektne darí. Nových
záujemcov je stále viac, no Saša
začína mať pocit, že je toho na
ňu príliš veľa. Čas, ktorý predtým
v klube trávila spolu s Kim,
Taylor a Bri pri hrách so psami,
teraz venuje dvíhaniu telefónov a
odpovedaniu na e-maily. Pripadá
si, že pre klub robí oveľa viac než
všetky ostatné, a začne to dávať
najavo. Napätie medzi
kamarátkami rastie a nálada je
pod psa. Prekonajú dievčatá túto
krízu, alebo sa ich priateľstvo a
spolu s ním aj psí klub rozpadne?

Ďalšie knihy v sérii

Super čítanie pre
dievčatá, ktoré majú

rady psy a
dobrodružstvá.

Na odľahlom tropickom ostrove
narazí dvanásťročná Beatriz na
divokú kobylu so zvláštnym
sfarbením. Sprvu nemôže uveriť
tomu, že kobyla je skutočná, no
čoskoro sa medzi nimi vytvorí
silné puto. Beatriz pomaly
odkrýva neuveriteľný kúsok
histórie. Pred niekoľkými
storočiami muselo mladé dievča
Felipa spolu so svojou kobylou
Carou Blancou bojovať o holý
život...

Osudy Beatriz, Felipy a ich kobýl
sa postupne prepletajú, až si
Beatriz uvedomí, že budúcnosť
vzácneho konského plemena,
Abaco Barb, závisí od nej.

Stacy Greggová

Stacy Greggová je najpredávanejšia
autorka kníh pre deti o koňoch a
poníkoch. Napísala 17 kníh dvoch
veľmi populárnych sérií Pony Club
Secrets a Pony Club Rivals, ktoré
vydalo vydavateľstvo Harper Collins
UK. Na celom svete sa predalo viac
než milión výtlačkov jej kníh. Stacy
žije na Novom Zélande a svoj čas delí
medzi jazdu na koňoch a písanie o
nich.

Ostrov stratených koní

Marec 2021 ¦ 130 x 200 mm ¦ 256 str. ¦ 9+¦ Preklad: Milica Ivovič

O dvoch dievčatách,
ktoré delí čas, no

spája láska k
jedinečným koňom.
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Bol raz jeden život: Mozog

Komiksové spracovanie
kultového animovaného seriálu!

Vydajte sa spolu s Maestrom,
Hemom, Globínkou a ich
priateľmi do hlbín ľudského tela.
Sledujte, ako bojujú proti
vírusom a baktériám, aby udržali
telo zdravé. Zistite, ako funguje
ľudský mozog. Zoznámte sa s
neurónmi, ktoré plnia funkciu
poslov a roznášajú pokyny z
mozgu do celého tela. Viete, že
keby sa všetky neuróny postavili
do radu, dosiahli by zo Zeme až
na Mesiac?

Marec 2021 ¦ 210 x 290 mm ¦ 48 str. ¦ 8+¦ Preklad: Petra Kýšková

Cesta do
miniatúrneho

vzrušujúceho sveta
ľudského mozgu sa

práve začína!

Ďalšie knihy v sérii

Pripravujeme

Apríl 2021 ¦ 210 x 297 mm ¦ 48 str. ¦ 8+¦ Preklad: Mária Haraštová

Tigrí tím: Prastará hladomorňa

Tigrí tím: Fantóm futbalového ihriska

Marec 2021 ¦ 120x180 mm ¦ 128str. ¦ 9+¦ Preklad: Katarína Šmidtová

Zapoj sa do pátrania s Tigrím
tímom a preži úžasné
dobrodružstvo!

Tigrí tím sa dostal do problémov.
Spoločenstvo Bielych rytierov ich
chce prinútiť, aby našli prastarú
hladomorňu, v ktorej držia v
zajatí jedného z ich členov. Ak to
Tigrí detektívi odmietnu,
vydierači hrozia tým, že unesú
Beinu tetu! Luk, Bea a Patrik sa
teda púšťajú do horúčkovitého
hľadania, pri ktorom im neraz
ide doslova o život...

Nové dobrodružné pátranie s
Tigrím tímom!

Pred futbalovým tréningom nájde
Patrik v kôlni pri ihrisku podivnú
loptu. Vtom sa začnú diať čudné
veci. Z reproduktorov znie
výhražný hlas a na futbalovom
ihrisku sa zjaví fantóm, ktorý
Patrika ohrozuje. Zoberie loptu a
zmizne s ňou preč. Bea, Luk a
Patrik sa púšťajú do jeho
prenasledovania. Na horúcu
stopu narážajú v podzemí...
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Klub záhad: Monštrum z dračieho jazera

Máj 2021 ¦ 123 x 180 mm ¦ 128 str. ¦ 11+¦ Preklad: Elena Stuppacherová

Nový zamotaný prípad, ktorý
vyrieši jedine Klub záhad je na
stole!

Iba jediný raz strávi Jupiter
prázdniny so svojím otcom a už
sa ocitne v tesákoch tajomného
monštra v tmavom jazere. Jeho
priatelia z Klubu záhad ihneď
pricestujú za ním, aby ho
vyslobodili. Podarí sa im vyriešiť
záhadu obludy v Dračom jazere
a Jupitera aj obyvateľov dediny
zachrániť pred hrozným
osudom?

Zbožňujem jednorožce

Dúhová kniha plná nálepiek!

Objav okúzľujúci svet
jednorožcov v magickej knihe
plnej aktivít! Navrhni
jednorožcom nové účesy, vymysli
im mená a dotvor ich jedinečný
svet pestrofarebnými
samolepkami. S jednorožcami je
svet čarovný!

Marec 2021 ¦ 237 x 304 mm ¦ 44 str. ¦ 3+ ¦ Preklad: Nikoleta Račková

Minecraft Dungeons: Kniha prežitia so samolepkami

Apríl 2021 ¦216 x 285 mm ¦ 56 str. ¦ 7+ ¦ Preklad: Jaroslav Brožina

Buďte skutočným hrdinom vo
svete Minecraftu!

Kto je ten hrdina, ktorý ukončí
nadvládu zlého Arci-Zločana?
Nie ste ním práve vy? Precestujte
celý svet Minecraft Dungeons s
touto vzrušujúcou knihou.
Hľadajte nebezpečných mobov,
ochráňte nevinných dedinčanov a
ukážte svoju silu v boji proti ich
hrozivým plánom.

Marec 2021 ¦120 x 180 mm ¦ 136 str. ¦ 9+ ¦ Preklad: Katarína Šmidtová

Minus a jeho priatelia sú späť v
treťom komiksovom
dobrodružstve!

Minus, Chropt a Marguerite
hľadajú portál, ktorý vedie do
ríše Endu, kde sa majú konečne
stretnúť v boji s drakom!
Nevedia však, že je tu ešte krutý
bojovník Albéric a zvedavá
Bagel, ktorí sú im na stope a
urobia všetko, aby im zabránili
dosiahnuť ich cieľ...

Denník malého Minecrafťáka (Komiks 3)
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Raya a posledný drak. Príbeh podľa filmu

Marec 2021 ¦ 216 x 285mm ¦ 64 str. ¦ 6+ ¦ Preklad: Mgr. Mária Koscelníková

Zoznámte sa s osamelou
bojovníčkou Rayou z bájnej ríše
Kumandra.

Pri hľadaní posledného draka sa
Raya spojí s partiou priateľských
čudákov a spoločne navrátia do
Kumandry mier a jednotu.
Príbeh rozpráva o súdržnosti a
nádeji, ilustrácie sú inšpirované
nádhernou a pestrofarebnou
kultúrou juhovýchodnej Ázie.

Nový dobrodružný
príbeh z dielne

Disney, ktorý vás
chytí za srdce.

Ďalšie filmové príbehy

Ako si updatovať rodičov (Louisovi rodičia 4)

Marec 2021 ¦130 x 194mm ¦ 248 str. ¦ 10+ ¦ Preklad: Kristína Horková

Ak aj u vás doma
platí digitálny detox,

rodičov treba
jednoznačne
updatovať!

Ďalšie knihy v sérii

Čo robiť, keď sa ocitnete v
časovej slučke?

Louisovi rodičia tentoraz zašli
priďaleko – snažia sa svojich
synov odstrihnúť od moderného
sveta a zaviesť doma digitálny
detox. Žiadne mobily ani tablety?
Treba ich zastaviť! Ale ako si
updatovať vlastných rodičov?
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Poranený sokol (Zvierací záchranári)

Koniec školského roka sa blíži a
Ferko myslí len na prázdniny.
Cestou z parku však začuje
podivnú ranu, a tak sa jedno
veľké dobrodružstvo začína už
teraz. Pri sklenenej protihlukovej
bariére nájde ležať poraneného
sokola. Čo robiť? Ferko to vidí
jednoducho. Zachráni sokola, a
keď vyzdravie, stanú sa z nich
kamaráti. Zdravotný stav
poraneného dravca sa však začne
zhoršovať. Treba privolať
odborníkov zo záchrannej
stanice.

Hope 2: Kôň snov

Leonie si robí starosti: napriek
úspešnej otváracej slávnosti
vynoveného jazdeckého dvora
študenti nepribúdajú a ľudia
svoje kone ustajňujú inde.
Mooraue sa nedarí. Miestna
televízia našťastie príde s
návrhom nakrúcať na dvore
reality šou s Leonie a Hope v
hlavnej úlohe! Po odvysielaní
prvej časti však príde požiadavka
na viac akcie – a to práve na úkor
koní. Leonie nezostáva nič iné,
len urobiť bolestivé
rozhodnutie…

Apríl 2021 ¦ 129 x 193mm ¦ 120 str. ¦ 7+ ¦ Preklad: Eva Horská

Apríl 2021 ¦145 x 205mm ¦ 160 str. ¦ 10+ ¦ Preklad: Jana Valachová

Disney Pixar. Nových 365 rozprávok do postieľky

Zaspávajte po celý rok s
postavami z obľúbených
rozprávok!

Vydajte sa za skvelým
dobrodružstvom s obľúbenými
hrdinami z animovaných filmov!
Každý deň si vypočujte jednu
rozprávku a skvelo sa zabávajte.
S príšerkami, Materom alebo
rodinkou Úžasných sa nudiť
nebudete. Ponorte sa do
neuveriteľných príbehov, ktoré
potešia všetky malé deti.

Máša a medveď. Rozprávky pred spaním

Zaspávajte s rozprávkami o
Máši!

Máša je opäť tu a s ňou aj nové
rozprávky. Prečítate si v nich,
ako malá huncútka hľadala
niečo chutné pod zub namiesto
starej dobrej kaše, dozviete sa,
ako skončila jej dobrodružná
výprava po stopách Miškovho
detstva a zistíte, čo sa stalo, keď
sa Máša horlivo pustila do
opravovania poškodených vecí.

Apríl 2021 ¦ 170 x 240mm ¦ 376 str. ¦ 4+ ¦ Preklad: Ľubica Svárovská

Apríl 2021 ¦ 200 x 223mm ¦ 72 str. ¦ 4+ ¦ Preklad: Olga Marčeková
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Bing. Rozprávky na dobrú noc

Mickeyho nové 5-minútové rozprávky
Máj 2021 ¦210 x 270mm ¦ 160 str. ¦ 5+ ¦ Preklad: Žofia Dzuriková

Máj 2021 ¦197 x 267mm ¦ 160 str. ¦ 5+ ¦ Preklad: Jana Valachová

Umyť zuby, obliecť do pyžamka
a šup pod paplón!

Bing sa chystá do postieľky
rovnako ako vy, milé deti. A čo
môže byť lepšie ako si pred
spaním vypočuť niekoľko
príbehov, ktoré zažil spolu so
svojimi kamarátmi? Každý deň
predsa so sebou prináša niečo
nové.

Nezabudnuteľné príbehy
myšiaka Mickeyho a ďalších
obľúbených postavičiek!

Vydajte sa s Mickeym a Minnie
na plavbu po jazere, užite si s
Goofym zábavné popoludnie na
ranči alebo sa pridajte k Plutovi a
sledujte záhadnú stopu, ktorá
vás dovedie k stratenej opičke.
Ľahnite si do postieľok a
nechajte sa unášať do ríše snov.

Plants vs. Zombies: Pästný súboj

Dusty 3: Vráť sa domov

Čo sa to s Dustym deje? Paul
svojho milovaného psieho
priateľa vôbec nespoznáva:
najskôr sa ženie ako šialený za
autom rovno po diaľnici – a
vzápätí sa začne tváriť ako kôpka
nešťastia. A pritom sa na
spoločné prázdniny v horách tak
tešili! Žeby s tým mala čosi
spoločné Anna, s ktorou sa Paul
zoznámil v cukrárni? Dusty je z
toho dievčaťa úplne unesený…
Keď Dusty jedného dňa zmizne,
nastáva dramatické pátranie,
ktoré sa takmer skončí tragicky…

Apríl 2021 ¦152 x 228mm ¦ 80 str. ¦ 8+ ¦ Preklad: Mária Haraštová

Máj 2021 ¦145 x 205mm ¦ 192 str. ¦ 9+ ¦ Preklad: Dana Petrigáčová

Diabolský zlomozog Dr.
Zomboss je späť! Tentoraz sa
snaží kúpiť krachujúcu pekáreň v
centre mestečka, po ktorej
pokukuje aj cvok Dave. Zomboss
ju chce prestavať na obriu továreň
na zombie s tým najlepším
umiestnením, o ktorom by mohol
kedy snívať. Podarí sa Daveovi,
mladým dobrodruhom Natovi a
Patrícii spoločne s množstvom
rastlín poraziť Zombossove
zombie a získať pekáreň pre
seba? O všetkom rozhodne súboj
v ringu!
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Fall Guys

Máj 2021 ¦130 x 190mm ¦ 80 str. ¦ 8+ ¦ Preklad: Ján Kobida

Staň sa šampiónom v hre, ktorá
dobyla celý hráčsky svet, vďaka
tomuto kompletnému
sprievodcovi. Za veľmi krátky
čas si bruchaté a nešikovné
fazuľky Fall Guys získali hráčov
na celom svete. Nauč sa ovládať
fazuľky, aby si bol čo
najrýchlejší. Odhaľ tajomstvá
pretekov, umenie prežiť a tímovú
hru. Objav všetky fígle, ako
zdolať posledné prekážky a
vyhrať korunu.

Hraničiarov učeň - Kniha ôsma - Králi Clonmelu

Máj 2021 ¦127 x 198mm ¦ 392 str. ¦ 10+ ¦ Preklad: Zdena Tenklová

Will prichádza na každoročný
snem hraničiarov, zatiaľ čo Halt
vyšetruje záhadné udalosti na
západe. Keď sa konečne vráti,
prináša zlé správy. Na
neďalekom ostrove v Hibernii to
vrie. Nebezpečná náboženská
sekta, ktorá si hovorí
Nezasvätení, rozosieva zmätok a
vyvoláva vzbury. Podarilo sa jej
rozvrátiť päť zo šiestich
hibernských kráľovstiev. Teraz je
v ohrození to šieste.

Totálne trápny život Lottie Brooksovej

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 224 str. ¦ 8+¦ Preklad: Nikoleta Račková

Lottie Brooksová má presne 11
rokov a 3 mesiace a jej život je
poriadna NUDA. Začína
navštevovať druhý stupeň, no
nemá ani žiadnych kamarátov,
ani oslnivé vlasy a dokonca ani
jej hrudník stále nie je hodný čo i
len najmenšej PODPRSENKY!
Možno by bolo lepšie na všetko
sa VYKAŠLAŤ a radšej upadnúť
do zimného spánku spolu so
svojimi škrečkami Profesorom
Barnabášom Kvičkom a
Chlpáčikom Tretím. Zistite, ako
sa Lottie popasuje s
DOSPIEVANÍM. Buďte však
opatrní. Z nálože vtipu a
Lottiných trapasov vám hrozí
nebezpečenstvo puknutia od
smiechu.

Katie Kirby

Spisovateľka a ilustrátorka.
Vyštudovala reklamu a marketing a po
mnohých rokoch strávených prácou v
tomto odvetví sa jej narodili deti. Svoju
kreativitu však pretavila do písania.
Začala blogom a dnes je úspešnou
autorkou kníh. Totálne trápny život
Lottie Brooksovej je jej prvou
beletristickou knihou. Katie nerada
prehráva v spoločenských hrách a
nerada o sebe píše v tretej osobe.

Vtipné a srdečné
čítanie pre decká

tesne
pred pubertou.
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O CooBoo
S logom CooBoo vychádzajú tie najvtipnejšie a najuletenejšie
knihy vo vydavateľskom dome Albatros Media Slovakia. Ak
hľadáte knihu pre vášho tínedžera alebo sa váš vek končí na
NÁSŤ, či si chcete zaspomínať na to najcoolovejšie obdobie
svojho života – z našich knižiek si isto vyberiete! Prvé knihy s
logom CooBoo na Slovensku vyšli v auguste 2011.

Našou doménou je čítanie pre romantické duše od
megaúspešných autoriek Jenny Hanovej (série Všetkým
chalanom, ktorých som milovala a Letná láska), Kiery Cassovej
(séria Selekcia) a Estelle Maskame (séria DIMILY). Fanúšikovia
sci-fi a fantasy jednoducho musia siahnuť po knihách Suzanne
Collinsovej (séria Hry o život), Philipa Reeva (séria Smrteľné
stroje), Natalje Ščerby (série Časodejovia a Čarodol) či po
knihách Laini Taylor (séria Zasnený Neznámy).

Ak máte po krk sérií, u nás nájdete aj niekoľko skvelých
jednohubiek, ktoré vás presvedčia, že vynikajúci príbeh sa nemusí
ťahať krížom cez niekoľko dielov. Nenechajte si ujsť knihy Niny
LaCour Všetko je tak, ako má byť, Adama Silveru Na konci
naozaj obaja umrú, Moniky Hesse Dievča v modrom plášti ani
Noelle Stevenson Nimona. Samozrejme, sme veľmi hrdí na naše
slovenské autorky, ktoré máme tú česť vydávať: Majka
Danihelová, Kristína Ježovičová, Enja Rúčková, Zuzka
Šmatláková a Mirka Varáčková. A každý rok ich máme viac a
viac. :)

Balada o hadoch a vtáčatkách (Hry o život 0)
Osemnásťročný Coriolanus
Snow túži zahviezdiť v Hrách o
život. Tento rok bude totiž
mentorom jedného z
vyvolených. Lenže jeho
vyvolenou je dievčina z
dvanásteho obvodu. Ich osudy sú
odteraz nerozlučiteľne
prepletené, každé Coriolanovo
rozhodnutie ich môže vyniesť na
stupienok víťazov alebo úplne
potopiť. V aréne to bude súboj
na život a na smrť. Mimo arény
sa v Coriolanovi prebúdzajú
city... a tak sa musí rozhodnúť, či
bude dodržiavať pravidlá, aj keď
mu jeho pud sebazáchovy radí
niečo úplne iné.

Suzanne Collins

Americká spisovateľka bestsellerových
sérií Letopisy Podzemia a Hry o život.
Na univerzite študovala dramatické
písanie. Jej séria Hry o život sa dlhých
5 rokov držala na top pozíciách
bestsellerov podľa New York Times a
bola aj sfilmovaná. Vďaka tomu sa
autorka Suzanne Collins dostala na
zoznam najvplyvnejších ľudí sveta
podľa magazínu TIME.

Marec 2021 ¦130 x 200mm ¦ 592 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Ivana Cingelová

Kultová fantasy séria
je späť a s ňou aj
Coriolanus Snow.
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Nevlastná sestra

Marec 2021 ¦130 x 200mm ¦ 312 str. ¦ 13+ ¦ Preklad: Denisa Ghaniová

Isabelle mohla byť navždy
šťastná, princovu lásku mala na
dosah ruky. Lenže ona nie je tá
krásavica, ktorá na plese stratila
črievičku. Je škaredá nevlastná
sestra, ktorá si odsekla prsty na
nohe, aby jej do topánky vošla.
Keď princ odhalí podvod, s
hanbou ju vyženie.

Tam, kde sa končí príbeh
Popolušky, začína sa príbeh
nevlastnej sestry. Isabelle sa
nevzdáva. Nechce skloniť hlavu
pred svetom ceniacim si iba
krásu. Rozhodne sa ukázať, že je
v nej viac. No môže škaredé
dievča žiť šťastne až do smrti?

Jennifer Donnelly

Americká autorka, ktorá napísala už 12
románov. Študovala anglickú literatúru
a európsku históriu, čo sa pretavilo do
viacerých jej diel. Už s druhým
románom A Northern Light získala
prestížnu cenu Carnegie Medal a
mnohé iné ocenenia. V spolupráci so
spoločnosťou Disney vytvorila sériu o
morských pannách, ktoré zachraňujú
svet, s názvom Waterfire Saga. Žije v
New Yorku s manželom, dcérou a
dvoma zachránenými psami.

Akčný príbeh o
Popoluške naopak!

Selah. Nebojácna princezná

Apríl 2021 ¦145 x 205mm ¦ 424 str. ¦ 13+ ¦ Preklad: Denisa Ghaniová

Získa Selah svoje
... a žili šťastne až
naveky...?

Opäť sa ponorte do
dobrodružstiev nechcenej nevesty
Selah na búrlivých morských
šíravách i v hĺbke jej srdca.

Selah už viac nie je tým
vystrašeným dievčaťom, ktoré
opúšťalo prístav Nového sveta.
Horké úskalia výpravy jej do
cesty priviedli nórskeho princa
Tordena, ku ktorému zahorela
vrúcnymi citmi. Láska však
nebýva jednoduchá. Selah to
pochopila, hneď ako sa jej prvý
raz rozbúšilo srdce aj pri trúfalom
kapitánovi Langovi.

Anna Bright

Anna Bright trávi dni v kníhkupectve a
noci za klávesnicou počítača. S hlavou
zastrčenou v knihách ju nájdete vždy,
keď by mala robiť niečo úplne iné. Keď
sa neskrýva za stohmi kníh alebo
horami písmeniek, nájdete ju na
koncertoch, horských dráhach alebo na
ceste za ďalším dobrodružstvom v
skutočnom svete. Žije s manželom a
mačkou vo Washingtone.
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Zlaté dievča

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 328 str. ¦ 13+ ¦ Preklad: Zuzana Štelbaská

Audrey je odhodlaná získať
zlato. Tvrdo makala, aby sa na
olympijských hrách mohla
postaviť pod gymnastické bradlá
a dokázať, čo sa v nej skrýva. Na
týchto pretekoch je však v stávke
oveľa viac. Ľudia, ktorým mali
gymnastky najviac dôverovať,
ich zradili. Dievčatá tak spadnú
do víru neuveriteľných a
znepokojivých udalostí. Audrey
túži venovať viac pozornosti aj
Leovi, tomu najzlatšiemu
chalanovi, akého kedy stretla, no
nemôže. Toto je jej posledná
šanca. Zvíťazí buď teraz, alebo
nikdy.

Jennifer Iacopelli

Narodila sa v New Yorku a nikdy ho
nechce opustiť. Nikdy! Od malička
čítala všetko, čo jej prišlo pod ruku.
Medzi jej najobľúbenejšie autorky
patrili L. M. Montgomery a Frances
Hodgson Burnett, najmä preto, že
písali o silných ženách, predtým ako to
bolo „cool“. Pracuje ako knihovníčka,
pomáha deťom vybrať to najlepšie
čítanie a po nociach píše. Ak práve
nefandí svojim obľúbeným Yankees.

Čo všetko je dievča
schopné urobiť pre
olympijskú medailu?

Kroniky prachu

Máj 2021 ¦145 x 205mm ¦ 544 str. ¦ 14+ ¦ Preklad: Petra Kýšková

Historická romanca
pre všetkých
oddaných

knihomoľov.

Šaty, plesy a hľadanie
dokonalého manžela. Presne tak
si Animantina matka predstavuje
najbližšiu budúcnosť svojej
dcéry. Lenže Animant tento svet
pozlátky ani trochu nezaujíma.
Najradšej sa pohybuje medzi
knihami a realitu sa snaží od
seba odohnať čo najďalej
pomocou ostrých rečí a
sarkazmu. Až kým jej jedného
dňa nezaklope na dvere
príležitosť, ktorá jej život prevráti
naruby. Ponuke pracovať jeden
mesiac v univerzitnej knižnici sa
nedá odolať.

Lin Rina

Úsmev, plná šálka čaju v ruke a hlava
plná príbehov. To je Lin. Keď Lin Rina
píše, v hlave sa prenesie do iných
svetov, časov aj vesmírov, no rada
zabŕdne aj do ilustrácie či kaligrafie, aj
keď pri tom riskuje prsty zašpinené od
atramentu. V bežnom živote sa venuje
svojim dcéram a ich spoločným
záľubám. Spolu s nimi a s manželom
žije obklopená lesom.
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V tejto rodine kopte hlbšie

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 352 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Ivana Cingelová

Zrnko predsudkov a rasizmu je
zasiate v každom z nás. A stačí
málo, aby vyklíčilo.
Hemmingsovci sú presvedčení, že
ich sa to netýka, aj keď sú touto
burinou prelezení skrz-naskrz.
Všetci sa chystajú na oslavu
Veľkej noci, akoby ich veľkolepá
výzdoba a varená šunka mohli
zachrániť. Ich najmladšie
potomstvo, piati tínedžeri, ktorí
to s rodinou už nemôžu vydržať,
padajú do tunela neistoty. Kam
sa z tejto rodiny vytratila láska?

A.S. King

A. S. King trávi všetok voľný čas na
cestách. Križuje USA a žiakom na
základných a stredných školách,
študentom na univerzitách,
vychovávateľom, učiteľom a každému,
komu na ostatných záleží, rozpráva o
dôležitosti mentálneho zdravia
dospievajúcich detí a tínedžerov. Okrem
toho prednáša na katedre tvorivého
písania na Vermontskej univerzite. Je
autorkou deviatich tínedžerských a
dvoch detských kníh.

Najlepšia
tínedžerská kniha

roku 2020.

Stratené mesto (Smrteľné stroje 5)

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 328 str. ¦ 10+ ¦ Preklad: Jozef Klinga

Napínavý záver
namakanej

steam-punkovej
série.

Prímerie je len prchavou ilúziou.
Tom Nathsworthy s dcérou
Wren opustili vzdušné cesty.
Prišli na neuveriteľné tajomstvo,
ktoré sa pred zrakom ľudstva
ukrývalo celé roky. Londýn je
nažive! V troskách kedysi
veľkolepého mesta totiž tepe
nenápadný, no úžasný život.
Napriek tomu, že sa tu cítia
relatívne v bezpečí, vojnový front
ich dobieha. Mobilné mestá opäť
vyrazili do boja. A Londýnčania
sa domnievajú, že vlastnia kľúč k
ukončeniu vojny, ktorá požiera
celý svet. Stihnú ho však použiť?

Philip Reeve

Philip Reeve pracoval ako kníhkupec a
následne sa začal živiť ako
profesionálny ilustrátor. Prvý väčší
úspech mu priniesli ilustrácie k
populárnej sérii Hrôzostrašná história.
Neskôr sa začal venovať aj písaniu a
zakrátko sa stal jedným z
najoceňovanejších autorov detských
kníh. Za knihu Smrteľné stroje získal
hneď dve prestížne ocenenia – Nestlé
Smarties Book Prize a nomináciu na
Whitbread Book Award.
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Láska a gelato

Jún 2021 ¦130 x 200mm ¦ 288 str. ¦ 13+ ¦ Preklad: Ivana Cingelová

Najúžasnejšie letné
čítanie s talianskou
atmosférou a chuťou
gelata na perách.

Lina trávi prázdniny v
Taliansku, ale akosi nemá
náladu na pláže ani slávne
pamiatky. Prichádza do
Florencie len pre mamino
želanie, aby stretla svojho otca.
Ale prečo by mala spoznať
niekoho, kto sa o ňu šestnásť
rokov vôbec nezaujímal? Lina
túži po jedinom – vrátiť sa
domov. Potom však natrafí na
mamin denník zo študentských
čias. Spolu s tajomným
Lorenzom kráča v maminých
šľapajach a spoznáva nádhernú
taliansku kultúru. Postupne
rozuzľuje spleť rodinných
tajomstiev, aby zistila, kam
naozaj patrí.

Jenna Evans Welch

Sa jednoducho musela stať
spisovateľkou, pretože sama v mladosti
nenašla žiadne tínedžerské knihy, ktoré
by chcela čítať. Teraz píše o babách,
ktoré objavujú cudzie krajiny a kultúry.
Sama chodila na strednú školu v
Taliansku, jazdila medzi pamiatkami
na skútri a popritom jedla hordy
talianskeho gelata. So svojím
manželom a dvoma deťmi žije v Salt
Lake City v Utahu.

Dúhový život mačičky Pusheen

Zábavná mačička Pusheen si
získala srdcia miliónov ľudí po
celom svete. Toto klbko radosti a
rozkošnosti vám v novej knižke
prináša známe aj celkom nové
dobrodružstvá. Čo vystrája, keď
sa na ňu nik nepozerá? A ako
Pusheen oslavuje svoje
narodeniny? Pripravte sa na
jazdu plnú huncútstiev a dobrej
nálady!

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 192 str. ¦ 12+ ¦ Preklad: Magdaléna Poppelková

Najštýlovejšia a
najroztomilejšia

mačička na svete je
späť!

Predchádzajúce tituly
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O Lindeni

Lindeni je nová vydavateľská značka kníh pre dospelých – značka
so silnou tradíciou vydavateľského domu Albatros Media. Lindeni
vydáva kvalitnú beletriu aj non-fiction literatúru pre vnímavého
dospelého čitateľa.

Odštartovali sme ju knihou Toma Hanksa O nezvyčajných
ľuďoch a písacích strojoch v septembri 2018 a odvtedy sme
slovenským čitateľom priniesli mnoho kvalitných titulov, autorov
a autoriek. Pod svoje krídla sme zobrali veľké mená svetovej
literatúry, ako Andrzej Sapkowski, Bernard Minier, Rupi Kaur či
Jeanette Winterson.

Úspechu u čitateľov sa tešili tituly ako Kvety pre Algernona,
Normálni ľudia, Osvienčimská úspávanka alebo šokujúca a
úprimná biografia hokejistu Borisa Valábika Volali ma bitkár. V
roku 2020 vyšla pod značkou Lindeni aj prvá beletristická kniha
slovenského autora: Ženy aj muži, zvieráta od Richarda Pupalu,
ktorá sa dostala aj do desiatky ceny Anasoft litera 2020. Veríme,
že tak odštartovala novú silnú vetvu tejto vydavateľskej značky.

Všetko, čo (ne)chcem

Marec 2021 ¦130 x 200mm ¦ 272 str. ¦ 15+

Nina má tesne pred tridsiatkou a
túži vycúvať zo vzťahu, ktorý ju
dusí. Dve čiarky na tehotenskom
teste ju stavajú pred najvážnejšie
rozhodnutie jej života. Floristka
Liana sa vysnívaných dvoch
čiarok nikdy nedočká. Tvári sa,
že je nad vecou. Až kým jej
manžel nepríde s uleteným
nápadom, aby pohľadali ženu,
ktorá im dieťatko vynosí. Nina a
Liana až v tých najťažších
životných situáciách zisťujú, že aj
v tej najväčšej tme dokáže láska
zrodiť svetlo nádeje, ak jej to
sami dovolíme.

Eva Hrašková

Mladá slovenská spisovateľka.
Vyštudovala účtovníctvo, ekonomiku a
manažment, ale jej skutočnou vášňou je
literatúra. Miluje čítanie a ešte viac
tvorbu samotnú. Prvé pokusy
publikovala v časopisoch, jej debutom
bola kniha Len kým si tu.

Dva sny, dva
príbehy. A dve ženy,

ktoré by si ich
najradšej vymenili.
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„Pálčivá sága o
revolúcii v Iráne.
Iránsky Doktor
Živago!“

Margaret Atwood, autorka
kultového románu Príbeh

služobníčky

Aria

Jednej zimnej noci v Teheráne
roku 1953 začuje vojenský šofér
Behrúz na ceste domov zvláštny
zvuk: v zastrčenej uličke kvíli
opustené novorodeniatko. Vezme
si ho domov, pomenuje ho podľa
hudobnej skladby Aria a ani len
netuší, ako hlboko táto bytosť
ovplyvní celý jeho život. Do
Ariinho života postupne vstupujú
tri ženy – každá z nich je pre ňu
svojím spôsobom matkou, no
každej zároveň niečo chýba. V
Teheráne sa medzitým schyľuje k
veľkej zmene – ku krvavej
revolúcii, ktorá navždy zmení
osud celej krajiny...

Nazanine Hozar

Narodila sa v Teheráne v čase začiatku
iránskej revolúcie. Počas vojny sa
presťahovala do Kanady. Román Aria
je jej debut. Nazanine študovala
kreatívne písanie a momentálne pracuje
na novom románe. Písala aj pre The
Vancouver Observer a magazín Prairie
Fire.

Marec 2021 ¦130 x 200mm ¦ 416 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Milan Kopecký

Strážca vody

Marec 2021 ¦130 x 200mm ¦ 360 str. ¦ 15+¦ Preklad: Tamara Chovanová

Murphy Shepherd je muž s
mnohými tajomstvami. Žije sám
na ostrove a svoj život zasvätil
pomoci iným. Aj keď smúti nad
stratou priateľa, on sám môže
byť stratený viac, ako si
uvedomuje. Keď vytiahne z
floridských vôd krásnu ženu, jeho
život naberie nebezpečný smer.
Neznáma ho priťahuje a v snahe
nájsť jej stratenú dcéru preniká
čoraz hlbšie do nebezpečného
sveta obchodovania s ľuďmi.

Charles Martin

Začal písať poviedky, keď mal pätnásť
rokov. V citovej rozorvanosti
dospievania zistil, že mu písané slovo
umožňuje vyjadriť to, čo nevie povedať
nahlas. Túžba stať sa spisovateľom ho
neopustila ani počas štúdia anglistiky
na vysokej škole. Keďže si uvedomoval,
že uživiť sa písaním môže byť náročné,
po štúdiách začal pracovať ako
poisťovací maklér. Nakoniec však šiel
za svojím snom stať sa spisovateľom a
bol to správny krok, jeho romány sa
stali bestsellermi a kniha Hora medzi
nami bola aj sfilmovaná.

Ďalšie knihy od autora
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Stratené dievčatá v Paríži

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 368 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Miriam Ghaniová

Grace Healeyová nájde na stanici
pod lavičkou opustený kufor.
Neodolá pokušeniu a otvorí ho.
Nájde v ňom tucet fotografií, na
každej z nich je iná žena. Grace
impulzívne vezme fotografie a
čoskoro zistí, že kufor patril
Eleanor Triggovej, ktorá viedla v
Anglicku počas vojny sieť
tajných agentiek. Dievčatá na
fotografiách poslali z Londýna
do okupovanej Európy ako
kuriérky a radistky, aby pomáhali
protifašistickému odboju. Žiadne
z nich sa však domov nevrátilo.
Grace sa rozhodne vypátrať
pravdu o ich osude.

Pam Jenoff

Narodila sa v Marylande a vyštudovala
históriu na Cambridgei. Pracovala v
Pentagóne na ministerstve obrany USA
a potom na ministerstve zahraničia.
Dlho pôsobila na americkom konzuláte
v Krakove, kde sa špecializovala na
poľsko-židovské vzťahy a problematiku
holokaustu. Jej román Veliteľovo
dievča sa stretol s medzinárodným
úspechom a bol nominovaný na Quill
Award. Román Vlak sirôt (Lindeni,
2018) sa takmer okamžite po vydaní
stal bestsellerom podľa New York Times.

Príbeh tajných
agentiek, ktoré
pomohli vyhrať

vojnu.

Knihomoľský život Niny Hillovej

Introvertka Nina vedie život, o
akom sníva nejeden knihomoľ.
Pracuje v kníhkupectve, súťaží v
kvízovom tíme a o byt sa delí len
s kocúrom Philom. Po smrti otca,
ktorého nikdy nestretla, s hrôzou
zisťuje, že jej zanechal celú hŕbu
súrodencov, synovcov a neterí –
ktorí bývajú, čo by kameňom
dohodil! A aby toho nebolo
málo, jej kvízový rival Tom sa
náhle ukáže ako neskutočne zlatý
a vtipný, nehovoriac o tom, že ju
chce lepšie spoznať. Hádam
nevidí, aký je to hrozný nápad?

Abbi Waxman

Anglická spisovateľka žijúca v Los
Angeles. Miluje čokoládu a psiu
spoločnosť. Spisovateľským vzorom jej
bola mama, ktorá písala detektívne
romány. Svoje dcéry naplno
podporovala v čítaní. Abbi pracovala
ako copywriterka či kreatívna riaditeľka
v rôznych reklamných agentúrach.
Neskôr sa naplno vrhla do tvorby, píše
knihy, scenáre a televízne programy.

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 352 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Elena Guričanová

Jane Austen, uhni z
police. Abbi

Waxman je tvoja
súčasná

konkurentka!
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Nočný cirkus

Apríl 2021 ¦145 x 230mm ¦ 368 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Tamara Chovanová

Kultová kniha pre
každého, komu
chýba v živote
štipka mágie.

Román Nočný cirkus vám
dovolí vykročiť zo sveta
spútaného iba vašou fantáziou.
Otočením prvej stránky vyrážate
na cestu, kde nedokážete odlíšiť
skutočnosť od sna. Cirkus snov
prichádza bez ohlásenia. Mimo
očí bežných návštevníkov stoja
proti sebe dvaja iluzionisti: Celia
a Marco. Ich súboj trvá už roky a
proti vlnám kúziel, zaklínadiel a
ilúzií nie je odolný nik. Mladí
iluzionisti mali byť súpermi na
život a na smrť, no nevedomky
sa do seba zaľúbia. Ich učitelia
však majú stále nitky osudu na
dosah.

Erin Morgenstern

Erin Morgenstern vyrastala v štáte
Massachusetts, kde vyštudovala
divadelnú tvorbu a scénografiu. S
manželom Adamom a mačičkou žije v
horskom pásme Berkshires v štáte
Massechusetts, kde každý deň píše, hrá
videohry a zlepšuje sa v miešaní
koktailov. Erin zbiera šperky, štrikuje,
maľuje, je posadnutá vonnými olejmi a
pitím čaju. Jej romány si podmanili
čitateľov po celom svete. V
slovenskom jazyku vyšiel aj jej román
Bezhviezdne more (Lindeni, 2020).

Diabolský ostrov

Apríl 2021 ¦145 x 205mm ¦ 224 str. ¦ 18+ ¦ Preklad: Zuzana Szabóová

Nikdy ste ani na okamih
nezapochybovali, že viete všetko
o človeku, ktorého poznáte celý
život? Inšpektorka osloskej
polície Sarah Geringënová na to
nemala dôvod, kým nezačala
vyšetrovať okolnosti šokujúcej
smrti svojho otca. Jeho telo našli
v pracovni posypané bielym
práškom, so zmrzačenými
prstami a s tajomným kľúčom v
žalúdku. Sarah sa po prepustení
z väzenia, kam sa dostala po
poslednom prípade, okamžite
vydáva po stopách vraha. Aké
hrôzy bude musieť podstúpiť,
aby rozlúštila otcovo temné
tajomstvo?

Nicolas Beuglet

Nicolas Beuglet je francúzsky
spisovateľ a scenárista, známy vďaka
trilógii s vyšetrovateľkou Sarah
Geringënovou. Začínal ako novinár,
moderátor či producent. Svoj prvý
román Le Premier Crâne vydal pod
pseudonymom Nicolas Sker a získal
zaň ocenenie Nouvelles Voix du Polar.
V slovenskom preklade vyšli jeho
romány Výkrik a Komplot.

Ďalšie knihy od autora
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Vražedná terapia

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 216 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Mária Štefánková

Rebecca Starková je londýnska
psychiatrička špecializujúca sa na
liečenie rôznych závislostí.
Metóda Stark je taká účinná, že
ju ruský magnát a niekdajší
pacient Gregorij Ivanov poverí
vybudovaním a vedením
prestížnej kliniky. Na odľahlú
usadlosť na juhu Talianska
prichádza prvých sedem
kandidátov. Na začiatku terapie
vyzerá všetko ideálne. Potom
však niekoľko pacientov záhadne
zmizne. Vo chvíli, keď
obyvateľov uväzní prívalový
dážď, sa začína hrôzostrašná a
krvavá hra...

Paolo Roversi

Spisovateľ, novinár a scénarista. Žije v
Miláne. Publikuje vo rôznych
periodikách a píše scenáre pre televízie.
Je autorom ôsmich románov. Za krimi
Solo il tempo di morire získal ocenenia
Selezione Bancarella Award 2015 či
Giallo Prize 2015.

Mária Štefánková

Rodáčka z Nitry celý svoj profesijný
život zasvätila literatúre. Preložila
desiatky titulov pre dospelých a deti z
anglického a talianskeho jazyka.

Klinika na
talianskom vidieku.

Sedem
prominentných

klientov a noc plná
hrôzy.

Šesť príbehov

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 223 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Tamara Chovanová

Prvý diel bestsellerovej série,
písanej ako prepis podcastu.

Jedno telo, šesť príbehov. Ktorý z
nich je pravdivý? Online
žurnalista Scott King vyšetruje
záhadnú smrť tínedžera spred
dvadsiatich rokov a pripravuje
podcast, v ktorom vedie
rozhovory so šiestimi účastníkmi
osudného výletu na Scarclawskú
pahorkatinu. Predstavuje
poslucháčom šesť rozličných
uhlov pohľadu na tragickú
udalosť. Mrazivý,
nepredvídateľný príbeh so
strhujúcim zvratom v závere.

Matt Wesolowski

Žije v anglickom meste Newcastle upon
Tyne. Doučuje anglický jazyk a vedie
workshopy kreatívneho písania pre
mládež. Jeho prvé diela mali hororové
ladenie a boli uverejnené v rôznych
magazínoch. Jeho debut The Black
Land získal na škótskom festivale
spisovateľov v roku 2015 ocenenie
Pitch Perfect.

Šesť verzií jedného
zločinu. Ktorej

uveríte vy?
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Vyrástla som v gete

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 344 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: František Kôpka

Eliška sa narodila do rodiny
prostitútok v rómskom gete na
východe Slovenska. Vyrastá v
ťažkých podmienkach a zúfalo sa
snaží nájsť si svoje miesto vo
svete. Túžba po vzdelaní a
lepšom živote ju zavedie až do
Británie, ale to, čo sa zdalo byť
snom, sa premení na nočnú
moru. Mladá dievčina v sebe
musí nájsť silu a odhodlanie, aby
sa mohla stať tým, čím chce, a
nezabudla pritom snívať.

Eliška Tanzer

Narodila sa do rómskej osady na
východnom Slovensku rómskej mame a
nemeckému otcovi. Jej rodinu
poznačila nielen minulosť Eliškinej
babky, ktorá bola odvlečená do
Osvienčimu, ale aj súčasnosť, v ktorej si
mama aj tety zarábali peniaze
prostitúciou. Eliška bola celé detstvo
obeťou šikany v škole a už ako
trinásťročnú ju mama predala do
Veľkej Británie. Eliška sa však v novej
krajine vzoprela osudu, postavila sa na
vlastné nohy, vyštudovala univerzitu a o
svojom živote napísala knihu. Nesnaží
sa v nej nikoho očierniť, iba
jednoducho vyrozprávať svoj príbeh.

Skutočný príbeh
dievčaťa z rómskeho

geta o ceste za
lepším životom.

Senzuálny príbeh o
metamorfóze ženy
objavujúcej svoje

korene.

Jediná ruža

Štyridsaťročnú Rose jedného dňa
prekvapí zvláštny telefonát – má
sa vydať do Japonska na čítanie
poslednej vôle otca, ktorého
nikdy nestretla. Napriek
počiatočnému váhaniu napokon
súhlasí a odcestuje do Kjóta, kde
ju ubytujú v otcovom dome.
Rose, ktorá je proti svojej vôli
konfrontovaná s komplikovanou
minulosťou, spočiatku cíti len
trpkosť a hnev. Kjóto si ju však
postupne podmaňuje a ona sa
dozvedá pravdu nielen o svojej
rodine, ale aj o sebe samej.

Muriel Barbery

Narodila sa v marockej Casablance.
Pracovala ako profesorka filozofie a dva
roky žila v Japonsku. Jej debut S
eleganciou ježka sa stal okamžite
bestsellerom, dlhodobo sa držal medzi
najpredávanejšími knihami vo
Francúzsku a dočkal sa viac ako 50
dotlačí. V roku 2009 bol tento román aj
sfilmovaný.

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 223 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Jarmila Pospěchová
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Jej posledný výdych

V temných uličkách Brightonu
ktosi napadol mladú ženu. Jej
zranenia sa spočiatku nezdajú
vážne, ale už o 24 hodín obeť v
agónii umiera a na jej tele sa
okrem zranení nájde smrtiace
tetovanie. Po útoku na druhú
mladú ženu inšpektor Francis
Sullivan vie, že v uliciach
Brightonu kráča sériový vrah.
Jedno však nečakal: hlavným
podozrivým sa stáva Alex
Mullins, syn jeho bývalej milenky
tatérky Marni. Dokážu sa
preniesť cez minulosť a spojiť
sily, kým sa rozsudok smrti objaví
na koži ďalšej obete?

Alison Belsham

Narodila sa v Hampshire vo Veľkej
Británii. Začala písať, protože sa chcela
stať scenáristkou. Vo svojom živote
potom načas uprednostnila rodinu, aby
sa s o to väčším zápalom vrátila na
literárnu scénu. V roku 2016 vyhrala s
námetom na román Zlodej tetovaní
prvé miesto v súťaži Pitch Perfect,
usporiadavanej počas škótskeho
festivalu detektívok Bloody Scotland.
Námet jej čoskoro prihral zmluvu a jej
prvotina vyšla na jar v roku 2018.
Alison žije, pracuje a píše ďalšie knihy
v Edinburghu.

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 352 str. ¦ 18+ ¦ Preklad: Otakar Kořínek

Jeho tetovanie je
rozsudkom smrti.

Napínavé
pokračovanie

Zlodeja tetovaní.

Hlavný hrdina

Máj 2021 ¦130 x 200mm ¦ 356 str. ¦ 18+¦

Jeho život sa stal
nikdy nekončiacou
nočnou morou.

Valter Vinter je vášnivý
spisovateľ. Napísal dokonalú
knihu, ktorá zožala nevídaný
čitateľský úspech. Sláva a
peniaze ho však postupne stiahli
ku dnu. Výčitky utápa na dne
fľašky, keď sa mu začne ozývať
fanúšik, ktorý sa dožaduje dlho
očakávaného pokračovania.
Valter sa po siedmich rokoch
konečne vracia k písaniu a snaží
sa vytvoriť dielo, ktorým prekoná
sám seba. Nevinné odkazy však
rýchlo eskalujú do vyhrážok. Aj
zo strachu o vlastný život dáva na
papier všetko, no po prebdetých
nociach pri písacom stroji stojí
pred vážnou dilemou: kde je
pomyselná tenká hranica medzi
fikciou a skutočnosťou?

Martin Petro

Pochádza z Bratislavy a živí sa tvorbou.
Vo voľnom čase pracuje v športovej
televízii ako komentátor, scenárista a
moderátor. V troch ročníkoch po sebe
sa mu podarilo postúpiť do finále Ceny
Fantázie. Vyšli mu dva komerčne
úspešné romány, po ktorých si povedal,
že to na tretíkrát urobí konečne
poriadne.
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Tajomstvo Agathy Christie

Máj 2021 ¦145 x 230mm ¦ 280 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Denisa Ghaniová

V decembri 1926 bola Agatha
Christie nezvestná. Vyšetrovatelia
objavili jej prázdne auto na okraji
hlbokého ponurého rybníka a vo
vozidle zostal kožuch aj napriek
mrazivej noci. Jej manžel,
personál domu ani jej dcéra
nemali potuchy o tom, kde sa
nachádzala. V Anglicku sa
rozpútalo bezprecedentné
pátranie po úspešnej autorke
záhadných románov. O jedenásť
dní sa Agatha objavila, no
rovnako tajomne ako zmizla.
Špekulácie o týchto jedenástich
dňoch pretrvávajú dodnes...

Marie Benedict

Je právnička s viac ako desaťročnými
skúsenosťami. Jej vášňou je však
písanie o ženách z histórie, túži
predstaviť najmä ženy, ktoré boli
doteraz neviditeľné alebo nedocenené,
no aj v dnešnej dobe nám môžu ísť
príkladom svojou odvahou či talentom.
Slovenským č itateľom je známa vďaka
románu Jediná žena v miestnosti,
ktorý je inšpirovaný príbehom židovskej
herečky Hedy Kieslerovej Lamarrovej,
na jednej strane ikony Hollywoodu, na
druhej úspešnej vynálezkyne.

Ohromujúci príbeh
zmiznutia slávnej

spisovateľky.

Nezabudnite na veľrybu

Keď nahého mladého muža
vyplaví more na pláž pri
mestečku St Piran v Cornwalle,
rýchlo ho zachránia dedinčania.
Od miestneho doktora na
dôchodku a učiteľa cez zberača
odpadkov na pláži, majiteľa
hostinca až po kňazovu ženu a
románopisca, všetci prijmú túto
stratenú dušu medzi seba.
Dedinčania však nevedia, že Joe
Haak ušiel zo City v Londýne v
strachu pred celosvetovým
kolapsom civilizácie, ktorý
predpovedal jeho počítačový
program Cassie. Je však koniec
sveta naozaj blízko?

John Ironmonger

Britský spisovateľ, držiteľ ceny Costa
Award za debut The Notable Brain of
Maximilian Ponder. Narodil sa v
Nairobi a vyštudoval zoológiu. Krátko
pracoval ako profesor na univerzite v
Nigérii, neskôr zakotvil v IT sektore. Je
vášnivý cestovateľ a nezľakne sa
žiadneho dobrodružstva. S manželkou
sa radi chvália informáciou, že sú
pravdepodobne jediní žijúci Briti, ktorí
naživo videli vzácneho jávskeho
nosorožca počas svojej návštevy
Indonézie.

Jún 2021 ¦130 x 200mm ¦ 384 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Marína Gálisová

Ak stratíte aj
poslednú štipku
nádeje, vždy je tu
niekto, kto vám

pomôže vidieť život
inak.
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Ja, Robot

Jún 2021 ¦145 x 205mm ¦ 304 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Patrick Frank

V kultovej zbierke poviedok Ja,
Robot Isaac Asimov zadefinoval
tri zákony robotiky, ktoré majú
slúžiť na ochranu ľudí pred
robotmi. Prvý z nich znie: Robot
nesmie ublížiť človeku ani svojou
nečinnosťou dopustiť, aby sa mu
ublížilo. Druhý: Robot musí
poslúchnuť človeka s výnimkou
prípadov, keď by to bolo v
rozpore s Prvým zákonom. No a
tretí hovorí: Robot musí chrániť
vlastnú existenciu, pokiaľ takáto
ochrana nie je v rozpore s Prvým
alebo Druhým zákonom. Čo sa
však stane, ak robot začne
spochybňovať svojho stvoriteľa?
Môže mať robot zmysel pre
humor? A dokáže klamať? Ako
potom rozlíšiť robota od človeka?

Isaac Asimov

Autor mnohých kultových diel sci-fi a
fantasy literatúry. Venoval sa aj písaniu
vedeckých publikácií. Medzi jeho
naznámejšie diela patrí séria Nadácia
či román Ja, Robot. Je držiteľom ceny
Hugo za najlepšiu žánrovú sériu
všetkých čias. Bol členom a
viceprezidentom Menza International
a na jeho počesť po ňom pomenovali
asteroid.

Majstrovský kultový
román o ľudskosti,
robotike a hlbokej
sonde do zmyslu

života.

Ostrov bez pamäti

Jún 2021 ¦130 x 200mm ¦ 272 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Marína Gálisová

Na bezmennom ostrove pri
bezmennom pobreží miznú
objekty: najskôr klobúky, potom
stuhy, vtáky, ruže – až kým
situácia nenadobudne hrozivé
rozmery. Väčšina obyvateľov
ostrova na stratené predmety
okamžite zabúda, akoby im ktosi
vygumoval spomienky; zatiaľ čo
tí, ktorí neprišli o schopnosť
pamätať si ich, žijú v ustavičnom
strachu. Pátra po nich
drakonická pamäťová polícia,
ktorá má za úlohu zabezpečiť,
aby to, čo zmizlo, upadlo navždy
do zabudnutia.

Yoko Ogawa

Japonská autorka má na svojom konte
vyše 50 kníh, píše beletriu aj odbornú
literatúru, a je držiteľkou mnohých
literárnych cien. Dve jej diela boli aj
sfilmované. Sústreďuje sa väčšinou na
ženské hrdinky, ich postavenie v
japonskej spoločnosti. Jej diela sú často
surreálne, ale nechýba im ani humor. S
románom Ostrov bez pamäti bola
nominovaná na prestížnu Bookerovu
cenu.

Desivo krásny
orwellovský román o
totálnom ovládnutí
ľudských životov
štátnou mocou.
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Windsorský uzol (Jej veličenstvo kráľovná vyšetruje)

Jún 2021 ¦130 x 200mm ¦ 304 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Miriam Ghaniová

Je začiatok jari roku 2013
a kráľovná Alžbeta II. sa na
Windsorskom hrade pripravuje
na oslavu svojich deväťdesiatych
narodenín. No prípravy sa
prerušia, keď v jednej z hradných
spální objavia mŕtve telo. Scéna
nasvedčuje tomu, že mladý ruský
klavirista sa obesil sám, ale uzol
nebol poriadne dotiahnutý.
Vyšetrovania sa chopí
bezpečnostná služba MI5, aby
odhalila, čo sa vlastne stalo. Keď
kráľovná zistí, že ich podozrenia
vedú nesprávnym smerom, tajne
vezme vyšetrovanie do vlastných
rúk.

S. J. Bennett

Britská autorka, ktorá napísala mnoho
úspešných young adult románov, kým
sa vrhla na detektívne príbehy. Jej
mama bola vášnivá čitateľka krimi
románov a posúvala ich aj dcére, ktorá
sa, nečudo, túžila stať spisovateľkou.
Ani po mnohých odmietnutých
rukopisoch či scenároch sa nevzdávala,
karta sa obrátila, keď vyhrala
spisovateľskú súťaž. S. J. dlhé roky
pracovala ako kráľovská strážkyňa,
venovala sa aj vyučovaniu kreatívneho
písania.

Pre všetkých
milovníkov
klasických
detektívok s

britským humorom.

Mamaveda

Marec 2021 ¦195 x 233mm ¦ 256 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Miroslava Vanková

Kniha prináša fascinujúce fakty a
praktické rady týkajúce sa
všetkých aspektov moderného
rodičovstva. Prevedie vás
obdobím od začiatku tehotenstva
cez pôrod až po starostlivosť o
dieťa počas jeho prvých troch
rokov a obsahuje aj kapitolu o
plánovaní ďalšieho dieťaťa.

Či už hľadáte ideálny darček pre
budúcich rodičov, alebo
komplexnú knihu pre svoje
vlastné potreby, MAMAVEDA je
pre vás tá pravá.

Svieži nový pohľad
do sveta tehotenstva

a rodičovstva.

Podobné tituly

[ vrchný kryt ][ sluchový senzor ľavý ]

[ otočný kĺb ]

[ odpružená výplň ]

[ centrálny procesor ]

[ otočné rameno ]

[ odpadová nádrž ]

[ absorpčná jednotka ]

[ mobilný podstavec ]

Denne ste obklopení technickými „zázrakmi“ – počítačmi, iPadmi, iPodmi, 
notebookmi, netbookmi, mobilmi, digitálnymi fotoaparátmi... Viete s nimi 
zachádzať, využívať ich najpokročilejšie funkcie, ale ten najväčší technolo-
gický zázrak na svete, vaše práve narodené dieťa, je pre vás zatiaľ záha-
dou? V tejto situácii vám pomôže táto kniha!

• Ako dieťa prebaľovať, ošetrovať, kúpať, nosiť a čo k tomu potrebujete. 
• Čo musíte doma zmeniť, aby bol váš domov bezpečný pre dieťa. 
• Ako dieťa ošetrovať v čase choroby, a kedy je potrebné ísť s ním k lekárovi.
• Čo robiť, aby dieťa v noci spalo, ako a čím ho kŕmiť a veľa ďalších praktických 

úkonov.

Louis Borgenicht a Joe Borgenicht, otec a syn, napísali pre vás túto knihu so 
svojráznym humorom, ich rady sú však seriózne a podložené lekárskymi skú-
senosťami.
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Hlboká práca

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 280 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Radka Smržová

Väčšina ľudí stratila schopnosť
ísť do hĺbky – dni namiesto toho
trávia horlivým vybavovaním
nepodstatných e-mailov a na
sociálnych médiách, bez toho,
aby si uvedomovali, že to ide aj
inak. „Hlboká práca“ je
schopnosť zamerať sa na
kognitívne náročnú úlohu bez
rozptyľovania. Titul od Cala
Newporta vám pomôže zlepšiť
sa v tom, čo robíte, a zároveň
dosiahnuť v kratšom čase oveľa
viac. Vďaka tomu zažijete pocit
skutočného naplnenia, ktoré
pramení z majstrovského
ovládania tejto zručnosti.

Cal Newport

Vyučuje počítačovú techniku na
univerzite v Georgtowne a je autorom
siedmich úspešných motivačných kníh.
Hlboká práca patrí medzi jeho
medzinárodne najúspešnejšie tituly,
bola preložená do viac ako 30 jazykov.
Svojimi článkami prispieva do
svetoznámych magazínov a novín ako
New Yorker,WIRED či New York Times.
Populárny je aj jeho podcast Deep
Questions.

Dosiahnite
maximálny výkon v

kratšom čase.

Škola šťastného života

Apríl 2021 ¦130 x 200mm ¦ 208 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Martina Fedorová

Šťastný môže byť
skutočne každý.

Všetci do istej miery pochabo
veríme, že šťastie leží kdesi mimo
nás. Snažíme sa ho, často márne,
nachádzať vo veciach, ktorými sa
obklopujeme. Predstavujeme vám
zásadnú knihu Gelonga
Thubtena: ako budhistický mních
a expert na meditáciu pracoval s
mnohými ľuďmi – od žiakov
základných škôl cez biznismenov
zo Silicon Valley až po herca
Benedicta Cumberbatcha. Podelí
sa v nej s vami o praktické a
ľahko uskutočniteľné kroky,
ktoré vás celkom určite dovedú k
šťastiu.

Gelong Thubten

Študoval na Oxforde a neskôr sa stal
hercom. Už vo veľmi mladom veku
však vyhorel a táto skúsenosť ho
priviedla k duchovnému životu. V roku
1993 bol uznaným za budhistického
mnícha. Pracuje so zamestnancami
veľkých korporátov aj svetovými
hviezdami. Na Oxford sa vrátil ako
profesor a vyučoval aj na iných
univerzitách. O svoje vedomosti v
oblasti meditácie sa podelil aj vo svojej
knihe Škola šťastného života.
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Vtipná satirická
knižka pre každého

feministu a
feministku.

Problémy so ženami

Apríl 2021 ¦130 x 185mm ¦ 144 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Silvia Slaničková

Môžu byť ženy geniálne? Prečo
sme sa v škole učili len o dvoch či
troch výnimočných ženách? A
kde boli všetky ostatné?

Táto brilantne rafinovaná knižka
plná zábavných karikatúr
odhaľuje niektoré z pomýlených
mužských teórií o ženách.
Názory „géniov“ ovplyvňovali
osudy žien a tie boli nútené
zotrvať v „domácom kruhu“.
Našli sa však medzi nimi aj také,
ktoré sa vzopreli konvenciám.
Prečo sa nadané ženy tak ťažko
dostávajú do učebných osnov
dejepisu? Aj o tom sa dozviete v
tejto knižke.

Jacky Fleming

Ilustrátorka a karikaturistka, ktorá sa
preslávila vďaka svojim pohľadniciam s
aktivistickým odkazom. Za knihu
Problémy so ženami, ktorá je
inšpirovaná Darwinovou teóriou o
podradnosti žien, získala ocenenie
Artemisia Humour Prize. Svoje práce
publikovala aj v periodikách ako The
Guardian, The Independent, New
Statesman, Observer a mnohých ďalších.

Šestnásť dní plných
dažďa a snehu,

bahna a bolesti, ale
aj silných

nezabudnuteľných
zážitkov.

Nájdem odvahu

Máj 2021 ¦165 x 220mm ¦ 176 str. ¦ 15+

Cesta hrdinov Slovenského
národného povstania je najdlhšia
pešia trasa na Slovensku
a zároveň zážitok na celý život.
Vedie od Duklianskeho
priesmyku na severovýchodnom
Slovensku až na hrad Devín pri
Bratislave.

Lenka Vacvalová približuje
čitateľom svoj osobný príbeh
o zdolávaní strachu,
každodenných výzvach
a nekončiacom hľadaní odvahy.
A nielen svojej vlastnej. Súčasne
mapuje osudy hrdinov, ktorí padli
v Slovenskom národnom
povstaní. A aj žien, ktoré v sebe
museli nájsť neuveriteľnú
odvahu, aby počas ťažkých rokov
pomáhali v boji proti režimu.

Lenka Vacvalová

Herečka, moderátorka a bežkyňa. Vo
voľnom čase sa venuje svojmu
najväčšiemu koníčku – ultramaratónu.
Medzi jej najväčšie úspechy patrí prvé
miesto na Pražskej stovke z roku 2017.
V roku 2018 prebehla 500 km trasu z
Košíc do Bratislavy či zabehla 470 km
za polárnym kruhom na švédskej
Kungsleden. V máji 2019 dokončila 770
km trasu Cesty hrdinov SNP.
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Priateľstvo je…

Máj 2021 ¦ 152 x 152mm ¦ 272 str. ¦ 12+ ¦ Preklad: Magdaléna Poppelková

Priateľstvo je...

len tak byť spolu a nájsť čaro v
každom okamihu, vidieť veci z
iného uhla pohľadu a spoločne
čeliť celému svetu. No
priateľstvo je, aj keď ti kradne z
taniera, zatiaľ čo sa nepozeráš,
keď sa teší z toho, že si ťa môže
doberať, keď sa smeje na tvojich
trápnych vtipoch a súcití s tebou,
hoci sa trápiš pre hlúposti.

Priateľstvo má rôzne podoby. A
práve tie najkrajšie, najhlbšie a
najsmiešnejšie nájdeš v
ilustrovanej knihe, ktorú držíš v
rukách.Poznáte aj

Ideálny darček pre
pohladenie duše.

Všetko, čo
potrebujete vedieť o

práci na voľnej
nohe.

Sám sebe šéfom

Máj 2021 ¦145 x 205mm ¦ 208 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Nikoleta Račková

Máte už po krk vysedávania v
korporáte alebo ste práve vyšli zo
školy? Alebo chcete začať
konečne pracovať „pre seba“?

Práca na voľnej nohe je potom
pre vás tou pravou voľbou. Táto
kniha obsahuje praktické rady a
informácie, príklady zo života a
kľúčové tipy, ako začať. Zistíte,
či je práca na voľnej nohe pre vás
tou správnou cestou, ako sa
rozbehnúť a na čo nezabudnúť.
Ako prekonať prekážky a odpor
– nielen v praktických veciach,
ale aj na osobnej, finančnej či
emocionálnej úrovni. Preklad je
doplnený o slovenské právne a
ekonomické reálie.

Rachel Bridge

Bývalá editorka The Sunday Times.
Dnes sa venuje písaniu kníh, ktoré sa
venujú sebarozvoju. Popri písaní
prednáša na konferenciách o biznise a
digitálnom marketingu. Rada sa
inšpiruje úspešnými ľuďmi z rôznych
oblastí. Vedie konzultantskú firmu s
názvom Froglet Productions, v ktorej
pomáha firmám lepšie komunikovať so
zamestnancami a klientmi.
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Novomanželia - používateľská príručka

Ako žiť s ľahkosťou
Máj 2021 ¦127 x 178mm ¦ 208 str. ¦ 18+ ¦ Preklad: Lucia Lenická

Jún 2021 ¦152 x 203mm ¦ 192 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Gabriela Patkolová

Máte občas pocit, že vás život
ťahá ku dnu? Že všetky tie
povinnosti doma, v práci, obavy
z toho, čo bude, sú už na vás
priveľa? Ľahkosť je čarovné
slovíčko, ktoré sa môže stať
vašou mantrou a kľúčom
k životnej zmene. Ponorte sa do
tejto knihy receptov na
minimalizmus. Autorka
celosvetovo úspešnej príručky
Radosť z mála ich pre vás
zostavila tak, aby vám zakaždým
poskytli útechu, radu
a inšpiráciu.

Konečne svoji! Povedali ste si
svoje áno, zjedli svadobnú tortu,
odišli na medové týždne.
Manželstvo sa začína! Založenie
spoločného účtu, obstaranie bytu,
budovanie rodinného hniezda ...
Je normálne, že sa hádame? Ako
si zariadime byt, keď ON má
taký nemožný vkus? Vydržím
celý život s TOUTO svokrou?
Našťastie tu je táto kniha a v nej
s humorom písané praktické rady
pre novomanželský život a
užitočné tipy pre riešenie
vznikajúcich problémov.

Matematika života

Máj 2021 ¦135 x 190mm ¦ 232 str. ¦ 18+ ¦ Preklad: Radka Smržová

Matematika je základom
všetkého, čo robíme. Od spôsobu,
akým komunikujeme, ako
cestujeme a pracujeme až po
spôsob, ako oddychujeme. Autor
pútavo osvetľuje, aké
matematické princípy formujú
naše každodenné životy, a skúma
ich úlohu na príkladoch
skutočných udalostí. Kit Yates
nám v tejto knihe veľmi
zrozumiteľným spôsobom ukáže,
ako môžeme matematiku využiť
v náš prospech. Ako nám
matematika môže zmeniť život k
lepšiemu, ako sa vyvarovať
omylov, ako zachraňovať životy
alebo ako čítať správy a
odhaľovať lži.

Kit Yates

Vyštudoval matematiku na Oxforde a
pracuje ako profesor na univerzite v
Bathe. Vo svojom výskume sa venoval
vysvetleniu rôznych fenoménov (vývin
embrya, tvar škrupiny vajec, poruchy
spánku) pomocou matematiky. Jeho
poznatky z rôznych oblastí boli
uverejnené v mnohých mienkotvorných
periodikách. Svoju lásku k matematike
pretavil aj do populárno-náučnej
publikácie Matematika života.
Vystupuje aj na mnohých festivaloch a
konferenciách.

Zmeňte svoj život
vďaka matematike.
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Láskyplné tehotenstvo

Máj 2021 ¦170 x 217mm ¦ 224 str. ¦ 18+ ¦ Preklad: Radka Smržová

Podobné tituly

Pre šťastné a
spokojné tehotenstvo

bez stresu.

V tejto nádhernej knihe nájdete
rôzne meditačné cvičenia, série
cvikov tehotenskej jogy, prírodné
lieky, tipy na výživu, ako i
techniky pôrodného dýchania,
ktoré zodpovedajú štádiu vášho
tehotenstva. Povzbudivé
praktické rady vám pomôžu
pochopiť svoje telo, vychutnať si
tehotenstvo a spojiť sa s vaším
bábätkom.

Získajte motiváciu a nebojte sa
pôrodu ani starostlivosti o
dieťatko, buďte odvážne a s
dôverou vo vlastné sily prijmite
svoju novú úlohu matky.

Atlas šťastia

Máj 2021 ¦160 x 210mm ¦ 288 str. ¦ 15+ ¦ Preklad: Nikoleta Račková

Blúdite životom a neviete, ako
ďalej? Spravte to ako Číňania a
nájdite svoj stav radosti sing-fu,
ktorý dá vášmu životu zmysel.

Máte práce vyše hlavy? Taliani
vám pomôžu naučiť sa umeniu
dolce far niente, čiže sladkému
ničnerobeniu. Atlas šťastia vás
zavedie do mnohých krajín od
Anglicka cez Bhután, Írsko,
Fínsko, Taliansko až po Japonsko
a odhalí tajomstvá šťastia z
celého sveta, ktoré vám zmenia
život.

Helen Russell

Bestsellerová britská autorka, novinárka
a spíkerka. Jej debut The Year of
Living Danishly sa okamžite stal
bestsellerom. Jej knihy boli preložené
do viac ako 20 jazykov. Publikuje aj v
magazínoch a novinách ako Times, The
Telegraph a iné, v spolupráci s
vydavateľstvom Harper Collins
pripravuje podcast s názvom How To
Be Sad. O zdravom spracovávaní
emócií prednáša aj pre veľké
korporátne firmy ako Google či LEGO.

Cesta okolo sveta,
ktorá prináša 33
medzinárodných
návodov, ako

dosiahnuť šťastie.



Novinky, udalosti a iné zaujímavosti z
našej kuchyne nájdete na našich

sociálnych sieťach

facebook.com/albatros.media.slovakia

instagram.com/albatrosmedia.sk

@Albatrosmedia.sk


